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Regionstyrelsen 

Motion. Matarbussar under Almedalsveckan 
 
Förslag till beslut 
 

• Motionen avslås utifrån de förändringar som skett under de senaste 
åren/eftersom behovet inte längre är aktuellt. 

 
 
 
Sammanfattning 
I en motion från 2018 (se RS 2018/368) föreslås utökad kollektivtrafik under 
Almedalsveckan i form av matarbussar från bland annat Slite, Roma och 
Klintehamn/Hemse i syfte att underlätta för Almedalsbesökare att bo på andra 
platser på Gotland än i/kring Visby. 

Under de år som gått sedan motionen skrevs har antal bussturer utökats, främst vad 
gäller linje 10 från Hemse via Klintehamn till Visby och tillbaka. I sommarens 
tidtabell avgick en buss i timmen från Klintehamn till Visby mellan klockan 05:25 till 
23:35 och i stort sett med samma turtäthet från Visby till Klintehamn mellan klockan 
06:50-00:50. 

I nuvarande avtal med transportör ingår en rutin som busschauffören ska följa och 
det är att påkalla trafikledningens uppmärksamhet om bussen är full så att de kan 
kalla ut en extrabuss för de resenärer som blir kvar vid hållplatsen. 

Inga klagomål har inkommit under 2022, vare sig från resenärer eller från 
boendeläggningar utanför Visby, som berör överfulla bussar och frånåkta resenärer 
under Almedalsveckan.  

Därför ses behovet inte längre finnas för matarbussar under Almedalsveckan utifrån 
hur resmönstret sett ut fram till och med 2022. Med tanke på att Almedalsveckan 
från 2023 tidigareläggs och därmed genomförs under vecka 26 istället för som 
tidigare mestadels under vecka 27 bör förslaget om matarbussar undersökas och 
analyseras efter Almedalsveckan 2023. 
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Ärendebeskrivning 
Motionen från 2018 föreslår utökad kollektivtrafik under Almedalsveckan i form av 
matarbussar från bland annat Slite, Roma och Klintehamn/Hemse i syfte att 
underlätta för Almedalsbesökare att bo på andra platser på Gotland än i/kring Visby. 

Genomförda åtgärder: 
Under de år som gått sedan motionen skrevs har antal turer utökats, främst vad gäller 
linje 10 från Hemse via Klintehamn till Visby och tillbaka. I sommarens tidtabell 
avgick en buss i timmen från Klintehamn till Visby mellan klockan 05:25 till 23:35 
och i stort sett med samma turtäthet från Visby till Klintehamn mellan klockan 
06:50-00:50. 

I avtalet med transportör ingår en rutin som busschauffören ska följa och det är att 
påkalla trafikledningens uppmärksamhet om bussen är full så att de kan kalla ut en 
extrabuss för de resenärer som blir kvar vid hållplatsen. 

Biljettförsäljning under Almedalsveckan 2022: 
I utredningen har linje 10, 11, 22 och 51 studerats. Totalt sett har det sålts närmare 
3 400 biljetter som kan kopplas till Almedalsveckan. Det är en- eller tredagarsbiljett 
samt enkelbiljett. 

De dagar som har studerats är 3 till 7 juli 2022 och det är följande linjer inklusive 
sålda/använda biljetter som legat till grund för analysen: 

Linje 10: Hemse/Klintehamn/Visby  3 055 biljetter 
Linje 11: Vamlingbo/Hemse/Roma/Visby 1 186 biljetter 
Linje 22: Lärbro/Slite/Visby     180 biljetter 
Linje 51: Klintehamn/Visby (för arbetspendlare)      26 biljetter 

Totalt sett var det närmare 3 100 biljetter som såldes på linje 10 och 51 under 
Almedalsveckan fem dagar, vilket i snitt blir 620 biljetter/resenärer per dag.  
Beräknat på att varje tur kan ta maximalt 100 passagerare, kan det innebära en viss 
ansträngning på turerna under de mest intensiva dagarna under framförallt 
morgonavgångarna. Då finns pendelavgångarna vid sjutiden som möjligt 
komplement och avlastning.  

Övriga linjer till Slite (linje 22) och Roma (linje 11) har inte haft samma mängd sålda 
biljetter. Till och från Slite såldes närmare 200 biljetter och på linje 11 var det 1 200 
biljetter som kan kopplas till Almedalsveckan. 

Röst från en boendeanläggning längs linje 10: 
Frågor har ställts till boendeanläggningar längs med ett par av dessa linjer. Utifrån det 
svar som givets har det förekommit tillfällen när boende/gäster har frånåkts på grund 
av fullsatta bussar, men minnesbilden var att detta skedde under andra veckor än 
Almedalsveckan. 

Bedömning 
Utifrån de förändringar som genomförts inom kollektivtrafiken under de senaste 
åren med utökad turtäthet och ett ansvar för transportören att tillkalla extrabuss om 
en buss/tur blir fullsatt så är bedömningen, med återkopplingen från en av 
boendeanläggningarna som grund, att det inte krävs några matarbussar som går 
enbart för Almedalsbesökare.  

Det som dock kan ändra detta är utvärderingen av Almedalsveckan 2023, eftersom 
den tidigareläggs kan detta påverka arbetspendlingen. Rekommendationen är att göra 
stickprov vid ett par av avgångarna som kan vara mest populära, t ex från 
Klintehamn vid 07-08 samt tillbaka vid 22-23.  
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Inför nya trafikstarten finns en statistikfunktion (ATR = automatiska 
trafikanträknare). Det innebär att statistik kan levereras även över avstigande 
passagerare på hållplatsnivå, vilket då ger en korrekt bild över ur det ser ut under 
Almedalsveckan 2023 utifrån fullsatta bussar på samtliga linjer. 

 

Beslutsunderlag 
RS 2018/368 Motion om matarbussar under Almedalsveckan 
 
 
 
Regionstyrelseförvaltningen 
 
 
 
 
Peter Lindvall 
regiondirektör 
 
Skickas till 
Motionärerna 
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